
KRAJSKÝ

OPAVA    02/06/2024

SLETOVÁ BROŽURKA



MÍSTO A ČAS KONÁNÍ

JAK SE K NÁM DOSTANETE

TYRŠŮV STADION,  
B. Němcové 22, Opava 1

Neděle 2.6.2024

07.00 -  13.00 zkoušky

14.00 -  17.00 vystoupení 

VLAKEM

Do nejbližší stanice Opava východ. Poté přímo na stadion asi 15 minut pěšky 

(cca 650 m) nebo se přiblížit autobusem/trolejbusem.

MHD

Autobus

Zastávka Opava, Bílovecká TQM a dále asi 5 minut pěšky (cca 250 m). 

Zastávka Opava, Východní nádraží a dále asi 15 minut pěšky (cca 650 m). 

Trolejbus

Zastávka Opava, Stadion a dále asi 5 minut pěšky (cca 250 m).

Zastávka Opava, Východní nádraží a dále asi 15 minut pěšky (cca 650 m).

AUTEM nebo společným AUTOBUSEM

Viz situační plánek dopravy na další stránce. 

PARKOVIŠTĚ

O možnosti parkování aut a společných autobusů vás budeme informovat ve 

speciálním emailu později. 

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024



KRAJSKÝ SOKOLSKÝ SLET Opava, neděle 2.6.2024

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024



hlavnÍ 
plocha

seřadiště

hlavnÍ 
budova

hlavnÍ 
vstup

vstup cvičenci

vstup divÁci

4
3

1

2

tr
ib

un
a

5

pp

+

wc
wc

wc

vip

6 7

8

9

10

11

12

25

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

plÁnek areÁlu

legenda
1  hlavnÍ vstup 
2  stÁnek 1
3  stÁnek 2 
4  zdravotnickÁ služba 
5  vstup pro divÁky
6  hlavnÍ budova

7  seřadiště
8  wc pro cvičence
9  vip parkoviště
10  vstup pro cvičence
11  tribuna pro cvičence 

12  tribuna pro nÁvštěvnÍky
13  vip sekce
14  organizÁtoři 
15  technicÉ zÁzemÍ
16  stÁnek 3

17  stÁnek 4
18  stÁnek 5
19  stÁnek 6
20  stÁnek 7
21  stÁnek 8
22  stÁnek 9 
23 stÁnek 10
24  wc nÁvštěvnÍci 
25  hlavnÍ plocha

nÁstup 
na plochu

nÁstup 
na plochu

odchod 
z plochy

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024



STRAVOVÁNÍ

ŠATNY

PREZENCE

IDENTIFIKAČNÍ PÁSKY

Stravování na krajském sletu je dobrovolné, bude realizováno formou jednotného 

pokrmu a pití. Objednávka stravování probíhá přes cvičitele vaší skladby ve vaší 

jednotě, který o jeho podobě má veškeré informace. Po vytvoření závazné objednávky 

a zaplacení drobné částky bude občerstvení vydáváno vašemu cvičiteli proti podpisu 

u registrace. Kromě předem objednaného stravování bude pro cvičence i diváky 

možnost zakoupit si další občerstvení ve stáncích na ochozu stadionu.

Šatny budou k dispozici primárně ve třídách sousedního středního odborného učiliště 

stavebního, několik šaten bude také k dispozici přímo v prostorách hlavní budovy 

na stadionu. Informaci o tom kde budou mít cvičenci šatnu dostane vedoucí dané 

skladby při registraci. Šatny v prostorách učiliště budou hlídané, ale jednotlivé třídy  

se zamykat nebudou. 

Do budovy budou vpuštěni pouze lidé s účastnickou páskou na ruce, nikdo jiný. 

Prezence jednotlivých celků bude probíhat v informačním sokolském stanu, který 

bude umístěn hned u hlavní brány do stadionu. K prezenci přijde vždy cvičitel dané 

skladby v dané jednotě. Po registraci dostane cvičitel pro své cvičence identifikační 

pásky, dále obdrží pití a stravování, pokud si jej objednal a veškeré další potřebné 

informace.

Identifikační pásku (dále jen ID pásky) dostane každý účastník krajského sletu. Pásku 

si všichni viditelně umístí na levé zápěstí. ID páskou se účastník bude prokazovat při 

každém vstupu na stadion a do objektů s šatnami, případně jinde. Pokud někdo pásku 

ztratí, dostaví se spolu se svým cvičitelem do informačního sokolského stanu, kde 

bude situaci řešit.

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024



NÁSTUPY A ODCHODY

SEŘADIŠTĚ

Nástupy a odchody budou u všech skadeb probíhat stejně. Na hlavní plochu budete 

přicházet vždy ještě během zkoušky/vystoupení předchozí skladby. Dobrovolník vás 

odvede až na začátek značkové sítě na hlavní ploše stadionu viz plánek areálu. Zde 

se rozprostřete na značkové sloupce nebo řady, podle kterých budete nastupovat na 

plochu dle vašeho rozestavení. 

Nástup a odchod na/z plochy probíhá současně. Po levé straně z pohledu cvičence 

bude stát další dobrovolník, který bude usměrňovat odchod cvičenců předchozí 

skladby, následující skladba mezi tím nastupuje na plochu středem nebo ze strany  

a staví se do úvodního postavení. Takto to bude probíhat i u skladeb, které mají 

nástup součástí skladby, postaví se do míst, odkud budou skladbu začínat. Pokud 

něco neude jasné, ptejte se dobrovolníků. 

Seřadiště se nachází v prostorách secvičné plochy za hlavní budovou na stadionu viz 

mapa stadionu. Na seřadišti vždy bude přítomen dobrovolník/organizátor, který vás 

seřadí do dvou skupin dle vašeho rozmístění na ploše. Následně vás předá dalším 

dvěma dobrovolníkům, kteří vás odvedou na začátek hlavní plochy stadionu, odkud 

budete nastupovat na plochu. 

ZDRAVOTNÍ DOZOR

Zdravotní dozor na krajském sletu budou vykonávat zdravotníci z Českého červeného 

kříže Ostrava. Pokud byste měli jakékoliv dotazy nebo potřebovali ošetřit, nebojte se 

na ně obrátit. Když budete mít dlouhou chvíli, navštivte také jejich stánek, ve kterém 

si děti i dospělí budou moci vyzkoušet různé zdravotnické dovednosti včetně záchrany 

člověka v bezvědomí nebo se podívat na to, jak to vypadá uvnitř sanitky. 

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024



HARMONOGRAM ZKOUŠEK

Zkoušky mohou probíhat v civilu či dresech, rozhodnutí je na vedoucím dané skladby.

Hudbu pro všechny skladby zajistí organizační tým. Pokud má vaše skladba jinou délku 

oproti Sletu v Praze, pak vedoucí skladby kontaktuje hlavního organizátora.

Prosíme všechny cvičence, aby se na seřadiště dostavili včas, každá skladba má na 

zkoušku pouze 30 minut a každé zdržení výrazně naruší chod celého dne!

Během zkoušek budou na tribuny vpuštěni pouze účastníci s ID páskami a pokud je to 

možné, i ty prosíme, aby se na tribunách příliš nezdržovali. 

Prosíme další rodiče nebo diváky, aby nevstupovali na tribuny dříve než ve 13 hodin. 

Opava je krásné město, můžete ho jít prozkoumat. :-)

* Skladba V rytmu srdce po skončení své zkoušky na ploše zůstane a vyčká na další 

pokyny. Bude součástí závěrečného ceremoniálu spolu se cvičenci skladby Louka  

a bude tedy zkoušet také závěr.

SKLADBA SEŘADIŠTĚ PLOCHA

Leporelo 7.15 7.30

Před kamerou 7.45 8.00

Babí léto 8.15 8.30

Sokolhraní 8.45 9.00

Fitness 9.15 9.30

S tebou mě baví 
svět 9.45 10.00

Rocková symfonie 10.15 10.30

Čmeláčci 10.45 11.00

Mravenci 11.15 11.30

V rytmu srdce * 11.45 12.00

Zahájení + závěr
(Louka + prapory + V rytmu srdce)

12.15 12.30

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024



HARMONOGRAM VYSTOUPENÍ

Časový rámec v této tabulce je pouze orientační. Stát se může cokoliv, a proto 

prosíme, aby cvičenci dané skladby přicházeli na seřadiště nejpozději před nástupem 

skladby předcházející. Například pokud cvičím skladbu Mravenci, budu na seřadiště 

odcházet ideálně ke konci skladby Leporelo, nejpozději na začátku skladby Rocková 

symfonie. 

POŘADÍ SKLADBA SEŘADIŠTĚ PLOCHA

1. ZAHÁJENÍ 13.45 14.00

2. S tebou mě baví 
svět 14.15 14.30

3. Čmeláčci 14.25 14.40

4. Sokolhraní 14.35 14.50

5. Babí léto 14.45 15.00

6. Leporelo 14.55 15.10

7. Rocková symfonie 15.05 15.20

8. Mravenci 15.15 15.30

9. Fitness 15.25 15.40

10. Před kamerou 15.35 15.50

11. V rytmu srdce 15.45 16.00

12. Louka 15.55 16.10

13. ZÁVĚR 16.05 16.20

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024



KONTAKTNÍ OSOBY

Hlavní organizátor krajského sletu

Alžběta Andrýsková  andryskova@sokol.eu    776 188 823

Koordinátoři hlavního programu

Daniela Kurečková   Daniela.Kureckova@seznam.cz   737 732 335

Vladěna Hrbáčová   vladena.hrbacova@post.cz   777 977 897

Koordinátor dobrovolníků

Vít Kurečka    vit.kurecka@seznam.cz    777 588 642

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024



PARTNEŘI KRAJSKÉHO SLETU

DÁLE S NÁMI SPOLUPRACUJÍ

PARTNEŘI VŠESOKOLSKÉHO SLETU

Akce se koná za podpory Moravskoslezského kraje, města Opavy a České obce 

sokolské. Děkujeme za podporu. 

KRAJSKÝ SLET OPAVA
02/06/2024

ČE
SK

ÝČ
ERVENÝ

KŘÍŽ

OBLASTNÍ SPOLEK ČČ
KOSTRAVA


